[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 17 сентября 2024 года №16-65

О передаче части полномочий органов местного самоуправления Широкоуступского муниципального образования контрольно - счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области
 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», на основании Устава Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2027 года контрольно счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области полномочия контрольно – счетной комиссии Широкоуступского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Заключить соглашение с органами местного самоуправления Калининского муниципального района о передаче с 01 января 2025 года по 31 декабря 2027 года полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.

3. Подписание соглашения поручить исполняющему обязанности главы администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после принятия, подлежит обнародованию.

Глава Широкоуступского МО                                                   А.П. Ковылин